


Na temelju članka 43. stavak 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 76/93., 29/97.-
ispr., 47/99. – ispr. i 35/08.), članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 
142/98. i 65/09.) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________ donosi 

    

 

 

 

RJEŠENJE                                                                                                                                 
o imenovanju ravnatelja Povijesnog muzeja Istre – M useo storico dell'Istria u Puli 

 

1. Gracijano Kešac, dipl. povjesničar, iz Sutivanac, Gorica 7/A, imenuje se za ravnatelja 
Povijesnog muzeja Istre – Museo storico dell'Istria u Puli. 
 

2. Imenovani će funkciju ravnatelja obavljati 4 (četiri) godine. 
 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
 

Klasa:                                                                                                                                             
Urbroj:                                                                                                                                  
Pazin, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                                   

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

Predsjednik                                                                                 
Dino Kozlevac 

 

Dostaviti: 

1. Gracijano Kešac                                                                                                            
2. Povijesni muzej Istre – Museo storico dell'Istria u Puli 
3. Upravni odjel za kulturu 
4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 43. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ 76/93., 29/97.-ispr., 47/99.-ispr. i 35/08.), kojim je propisano 
imenovanje ravnatelja ustanove, u članku 27. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 
142/98 i 65/09) kojim je propisana ovlast županije kao osnivača da imenuje i razrješuje 
ravnatelja/-icu muzeja.                                                                                              
Sukladno članku 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br.10/09), Županijska skupština donosi odluke i druge opće akte kojima ureñuje pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Istarske županije. 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM I OCJENA STANJA 

Zbog činjenice da je mandat ravnatelja Povijesnog muzeja Istre – Museo storico dell'Istria 
u Puli (u daljnjem tekstu: Muzej) istekao 21.03.2009.g. Upravno vijeće Muzeja donijelo je 
odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja. Natječaj je bio objavljen u 
dnevnom tisku i bio je otvoren od 07. do 21. veljače 2009.g. Po objavljenom natječaju 
pristigle su dvije prijave. Člankom 27. stavak 2. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 
142/98. i 65/09.) propisano je da ravnatelja muzeja kojima je osnivač županija imenuje i 
razrješuje osnivač, na prijedlog upravnog vijeća koje je obvezno pribaviti mišljenja 
stručnog tijela Muzeja.  

Upravno vijeće Muzeja uputilo nam je, sa sjednice održane dana 19.03.2009.g., prijedlog 
da se dr.sc. Davor Mandić razriješi od dužnosti ravnatelja Muzeja sa danom 
21.03.2009.g. zbog isteka mandata te da se za vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje 
Gracijano Kešac, dipl. povjesničar.  

Naime, po pribavljenom mišljenju stručnog vijeća Muzeja, Upravno vijeće je donijelo 
odluku da se po natječaju za ravnatelja ne imenuje ni jedan od prijavljenih kandidata, da 
se natječaj poništi te da se za v.d.-a predlaže naprijed imenovani koji će tu dužnost 
obavljati do imenovanja novog ravnatelja po ponovljenom natječaju, ali najduže do šest 
mjeseci.             

U navedenom roku, a zbog lokalnih izbora i potrebe promjene Statuta Povijesnog muzeja 
Istre – Museo storico dell'Istra, Upravno vijeće Muzeja nije donijelo odluku o raspisivanju 
natječaja za imenovanje ravnatelja već na svojoj sjednici održanoj dana 30. rujna 2009.g. 
predlaže imenovanje v.d. ravnatelja do raspisivanja natječaja najdulje do šest mjeseci što 
svojom odlukom potvrñuje i Skupština Istarske županije te ponovo imenuje gdina 
Gracijana Kešca. 

Nakon navedene odluke Skupštine Istarske županije  Upravno vijeće Muzeja objavljuje  
javni natječaj u dnevnom tisku ( Glas Istre ). Natječaj je  trajao od 20. studenog do           
5. prosinca 2009. Na natječaj je pristigla samo jedna prijava i to diplomiranog 
povjesničara Gracijana Kešca. 

Dana 5. siječnja 2010.g. Upravno vijeće Povijesnog muzeja Istre – Museo storico 
dell'Istria, po obavljenom javnom natječaju i provedenoj proceduri, pribavljenom mišljenju 
Stručnog vijeća i uvidu u materijale s programom kandidata, donijelo je prijedlog o izboru 
Gracijana Kešca, dipl. povjesničara, za ravnatelja Povijesnog muzeja Istre – Museo 
storico dell'Istria. 

 



 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

Sredstva potrebna za provedbu ovog rješenja osigurana su Proračunom Istarske 
županije. 

IV. ROK ZA PROVOðENJE AKTA 

Rok za provoñenje ovog Rješenja je danom donošenja. 

V. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog Rješenja. 

 


